Universitätsbibliothek Paderborn

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Opera Omnia Ascetica

Aucta Duobus Opusculis De Effectibus, Fructu, Et Applicatione Sanctissimi
Missæ Sacrificii, Et De Sublimitate Perfectionis Religiosæ. Catalogum
Tractatum Asceticorum Omnium Vicina Post Dedicationem Pagina
Indicabit

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Jesus Passus Per Centuriam
Modorum Meditandi passionem Salvatoris nostri illustratus; cui
accesserunt Meditationes In Passionem Domini XLVI. - Juxta numerum
dierum Quadragesimæ

Družbicki, Kaspar

Ingolstadii, 1732

VD18 90066405

84. Considerando, quomodo Christus in Passione sua Angelicas
perfectiones & expressit, & excessit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45427

MODUS LXXXIV.

Octogesimus quartus meditandi Passionem Domini Modus esse potest: considerando quomodo in Passione sua Dominus noster Angelicas perfectiones, atque proprietates, nec non ministeria, nobis ex scripturis sacris nota, & exercuerit, & expresserit, & insuper etiam excellerit.

Angelos Sanctos, præcipuâ ratione nobis commendat pietas, quâm Dominus Deus noster mandavit illis de nobis ut custodiant nos, in omnibus viis nostris, ne unquam offendamus ad lapidem pedes nostros, utque super aspidem & basiliscum ambulemus, & conculcemos leonem & draconem. Neque id solum, verum etiam, ut ducant nos per viam, quâ ambulemus ad patriam, præbendo lumen in tenebris, præsidium in periculis, solatum in mœroribus, robur in difficultatibus, refectionem in laboribus, stimulum & animum in cessationibus, eruditionem & revelationem in ignorantias. Hæc omnia longè plenius est nobis Dominus noster JESUS Christus, qui est verus Testamenti Angelus, est Agnus qui solvit signacula libri, septem Sigillis clausi, & ipse liber scriptus intus & foris. Ille Passione potissimum suâ revelavit nobis mysteria abscondita à constitutio ne mundi. Propter quod Petro ad Passionem suam impediendam non nihil procedenti & con nanti, dixit inter alia. Calicem quem dedit mihi Pater, non vis ut bibam illum? quomodo ergo im plebuntur scripturæ, quia sic oportet fieri: Idem Dominus noster piissimâ Passione suâ, & libera vit nos, & assiduò liberat, ab omnibus incom

Ps. 90. II.

G: G:
oper:
TOMI
N:

modis periculisque salutis, & corporis quidem, sed potissimum Animæ, liberat autem purgando, illuminando, inflammendo, confirmando, protegendo, consolando, adjuvando, ornando, dittando, gratiis, meritis, omnique genere beneficiorum, usque ad possessionem vitæ æternæ, quæ non nisi per ipsam obtinetur.

Archangelorum, prout ipsum nomen sonat, munus est, majora & graviora Divinæ voluntatis decretorumque annuntiare. Quis autem & quando nobis grandiora mysteria & arcana revelavit quam Christus in sua Passione, ac per passionem. Christus Passus atque Crucifixus, revera Michaël fuit: qui nobis, quod nemo esset Sicut Deus, ostendit. Christus Passus etiam verè Gabriel fuit, qui fortitudinem Dei in nostra licet infirmitate absconditam exercendo nuntiavit. Christus item Passus Raphael, seu Medicina Dei nobis existit, quoniam ille Passione suâ, totius mundi sanitatem fecit. Denique Christus Passione & morte suâ, Patrem nobis reconciliavit, cælum aperuit, mortem nostram vicit, mundum calcavit, peccata delevit, vires diaboli confregit, vitæ æternæ nos hæredes constituit. Hæc si quis Spirituum cœlestium nobis facta vel futura nuntiasset, meritò à nobis Archangelus dici debuisset. Christus ista omnia nobis nuntiando fecit, & faciendo nuntiavit, ita ut verissimè dixerit, tum Apostolis. Omnia quæcumque audivi à Patre meo, nota feci vobis. tum Judæis. Si non facio opera Patris mei, nolite credere mihi, si autem facio, Et si mihi non vultis credere, operibus credite. Horum verò operum, maximè vocalissima est Passio Christi, & vulnera, & Mors. Ipsa est enim ex-

Nn 3

secu-

secutrix omnium, ipsa lingua omnium, ipsa sigillum & obsignatio omnium. Noster ergo Archangelus fuit Passus JESUS, & omnium Archangelorum Princeps, atque Dominus.

Virtutes hoc muneric habent, quod operentur mirabilia atque miracula supernaturalis Ordinis, quin etiam ordinarium supernaturalitatis modum superantia, potissimum in Hominum ad Deum, ejusque Gloriam & voluntatem, subjectionem, tum verò ad ipsorum met illorum salutem æternam, accommodata, atque ordinata. Totus, & semper, & ubique fuit talis Virtus, Christus; at maximè, & specialissimè efficacissimèque in Passione & Cruce, atque Morte. Quod ipse luculenter affirmavit aliquando Iudeis di-

Joan. 12.32. cens. *Ego, cùm exaltatus fuero à terra, omnia traham ad me ipsum.* Et traxit revera omnia quidem nostra peccata, ut ea deleret; omnia nostra vulnera, ut sanaret; omnium nostrum mortem, ut vivificaret; omnium nostrum condemnationem, ut rescinderet. Traxit omnem furem hostium, dæmonum, & hominum, ut patiendo vinceret. Omnem iram Patris Æterni, ut placaret; omne Justitiae debitum, ut solveret. Omnium nostrum corda, ut obligaret. Omnium nostrum Animas, ut beatas faceret. Præter hoc autem, Virtutis Passionis Christi atque Mortis fuit, Terræ motus, obscuratio solis in medio die & plenilunio per universam terram, Petrarum scissio, sepulchorum apertio, Mortuorum resuscitatio, vel templi rescissio. Passionis quoque ac Mortis Christi virtus fuit: Conversio latronis, Confessio Centurionis, Populorum penitentia, Clamor validus in morte, Oratio pro Crucifixo

ribus

tibus. Virtus etiam Passionis Christi & Mortis fuit, victoria mundi, evacuatio inferni, Alligatio diaboli, Confusio mortis, Justificatio impiorum, Pacificatio cælestium atque terrestrium, referatio cælorum. Virtus Passionis & Mortis Christi est, Conversio Humani generis ad fidem, ad legem, ad consilia, ad doctrinam, ad spem, & fiduciam, ad æmulationem & imitationem, ad confessionem & dilectionem Christi, etiam per vulnera, per sanguinem, per mortem pro Christo, & quidem Christo Crucifixo; Mortuo, & sepulcro. Hæc Christi Passionis virtus, omnes excedit virtutes, omnesque virtutum operationes. De Pæso Christo dici potest, quod de vivente dictum est. *Quia virtus de illo exibat, & sanabat omnes.*

Principatus, habent hoc proprium sive naturæ, sive muneric, quod repræsentent Deum tanquam Principem, principiumque rerum omnium creatarum, quæ omnes ex Deo tanquam ex fonte aquæ, tanquam ex mari flumina, tanquam ex terra germina, progrediuntur, ideoque etiam Deo sub sunt, atque ab eo gubernantur. Christus Dominus noster longè justius pleniùsque repræsentavit nobis, tam in vita, quam in morte Passionis que sua Divinum suum in omnia Principatum. Propter quod Evangelista de illo asseruit, quia omnia per ipsum facta sunt, & sine ipso factum est nihil. *Quod factum est, in ipso vita erat.* Propter hoc etiam, cum dormiente Domino in navicula, descendisset, procella & venti in stagnum in quo navigebant, surgens increpavit ventum, & tempestatem, & mari dixit, tace, obmutesc; & cessavit, & facta est tranquillitas, dicebantque homines timentes ad invicem. *Quis putas hic est, quia & ventis*

Luc. 6. 19.

Joan. 1.3.

Luc. 8. 23.

Luc. 4. 41.

N n 4

tis

tis & mari imperat, & obediunt ei? Par i ratione tam morbis, quam mortuis, quam etiam ipsi dæmoniis imperabat, expellebatque ea, & impans non sinebat eloqui. Porro in Passione sua, quantopere Principatum suum demonstravit, oscurum esse non potest. verbo suo prostravit universos milites, ministrosque & Sacerdotes, qui ad eum capiendum venerant. Verbo cohibuit eosdem, ne ullum ex discipulis suis apprehenderent; solo tactu, auriculam Malchi abscessam lanavit. Coram Concilio Iudæorum se Dei filium Christum, & Judicem venturum in gloria denunciavit. Coram Pilato Regem se esse professus est, estò non de hoc mundo: ejusdem minas repressit, dicens. *Non haberes potestatem adversum me ullam, nisi tibi datum esset desuper.* Quid multa? Principatus Christi, iuper humeros Christi fuit, tum quando exivit bajulans sibi Crucem; tum quando Crucifixus est, & titulo Crucis Regem se testatus est, & Latroni Regnum Paradysi appromisit, contulitque, & totum universum in planctum Passionis suæ Mortisque convertit. Denique Passio ejus universa, atque Mors in Cruce, aliud fuit nihil, quam exercitium Principatus sui, debellatio Tyrannidis diabolice, cui extorxit delevitque chyrographum decreti, quod erat contrarium nobis, & illud affixit Crucis, exposuavit quoque Principatus & potestates, & illos traduxit confidenter, palam triumphans illos in semetipso, passo, humiliato, exinanito, obedienti, crucifixo, mortuo atque sepulto, demumque gloriouse redivivo. Hæc eadem Domini Passio, fuit Principium & fons reconciliationis nostræ cum Deo, fuit fons sanctificationis, & justificationis nostra,

Jon. 15. II.

Col. 2. 14.

G: -
G:
oper:
Toni
N: -
G:

nostræ, fuit fons filiationis, seu adoptionis nostræ in filios, & hæredes Dei, fuit clavis adaperiens coelos & portas justitiae, per quas ingrediatur gens justa, id est Electi, in beatam æternitatem. Ad extreamum Passione suâ Dominus JESUS quæsivit sibi, meruitque Principatum super omnia bona sua, juxta illud ipsiusmet dictum: *Oportuit Christum pati, & ita intrare in gloriam* *Luc. 24. 26.*

Potestates Angelicæ, sunt repræsentatrices Omnipotentie Dei, tam respectu existentium, aut exiturarum, quam etiam respectu possibilium solum rerum. Quæ Deo plenissimè subsunt, non solum quoad esse & existere, sed etiam quoad posse, etiam quoad vires & potestates earum: ita ut non sit potestas in ulla creatura nisi à Deo, cuius potestati, nemo prorsus, nead momentum; ille autem quovis momento, omni simul potestati resistere potest, eamque pro suo arbitrio moderari. Ejusmodi Potestas fuit, & excelluit in Christo, etiam Patiente, & quidem eminentius, atque naturalius, quam in omnibus simul Angelicis Potestatibus. Habuit & exercuit Potestatem Dominus ponendi animam suam, & iterum sumendi eam, neque ullus eam potuit tollere ab eo. Sæpius tentarant inimici Dominum tenere, comprehendere, præcipitare, lapidare; sed nihil proficere poterant, quia hora ejus neandum advenerat. Venit hora, aut potius ab ipsomet adducta est hora, & tunc prævalere in eum visa est potestas tenebrarum, & hora inimicorum, & odium, invidia, rabiesque persecutorum: sed tamen etiam in hoc ipso viguit Potestas Christi Domini, quia ille manus

Nn 5

im-

impiorum atque hostium, quas ille in se sepe
miserat, ita suo incumbebant sceleri, ut tam
famularentur obsequerenturque Redemptor.
Perfecta est virtus infirmitate, Sanitas Passio.
Redemptio Crucifixione, vita Morte, Glori
confusione, justificatio iniquitate, Reconciliatio
offensione. Denique ubi abundavit delictum,
superabundavit & gratia. In infirmis etiam
in infirmitatibus Passi Iesu, summa & absolute
merita, & Divina Potestas exercita est, omnissimus
diaboli potestas confracta, arma ejus ablati
spolia ejus detracta, præda erepta, ipse alleato
a superveniente fortiore, infirmitatem licet, &
ignominiam, & vulnera, & Passionem, & mortem
ipsam induit: quia quod infirmum & deli-
ctum erat Dei nostri, hoc fortius fuit, atque
pietius omnibus non solum hominibus, sed
etiam dæmonibus, quorum omnis rabies &
astutia devorata est in Christi Patientis & mortis
infirmitate & stultitia. Hæc potestas Dei nobis
pro nobis Passi usque hodie perseverat, semper
que perseverabit usque ad finem saeculi; quia
omnes, tam hominum, quam dæmonum
micas potestates, omnes errores, & perfida-
nes stultas, omnes tentationes & impugnationes
violentias, omnes mundanas superbias &
vanitates, omnes concupiscentias carnali-
bus licentias, & effrenitatis, quibus superans
omnis in creaturis potestas est impar, Passionis
tamen Dominicæ efficaciam & potestate, perinde
in nihilum rediguntur, & sicut lutum plateare
delentur: adeo, ut tantum possimus, quam
confidimus in virtute Passionis Christi. Quia
de re triumphantissime loquitur Apostolus in
pl